УТВЕРЖДАЮ
Координатор
Территориальной
трехсторонней комиссии по
регулированию соци€LJIьно-
трудовьж отношений

ъt*...:.

'\-tt,,

.,,,

'-=],В.Б.

Буздина

Протокол Ns 4
заседания Территори€tльной трехсторонней комиссии по реryлированию

соци€tпьно-трудовых отношений

г. Руза

Присутствовали:
Председательствvющий на комиссии - Буздина В.Б., Заместителъ

Главы Администрации Рузского городского округа.
От Администрации:
- Забудняк С.в., начальник управления экономического р€lзвития и дпк

Администрации Рузского городского округа i
- Ненашева о.н., старший инспектор отдела экономического анализа

управлениЯ экономИческогО рщвитиЯ и АIIК Администрации Рузского
городского округа (секретаръ Комиссии).

От профсоюзов:
- Ощепкова С.Н., председатель Координационного совета организаций

профсоюзов Рузского городского округа;

л _ - ГУ5ова Т.А., преДседателЬ РУзской ТерриТориальной (районной)
организации профсоюза работников АПК;

- Лунева г.А., председатель Рузской районной организации профсоюза
работников народного образован ия и науки;

- Еленская з.о., председатель Рузской районной организации
профсоюза работников здравоохранения;

- Ермилова М.Л., председатель Рузской территориальной организации
Московской областной организации Российского-проф..."о"€tлъного союза
работников кулътуры.

от работодателей:
- Сигаева В.А., генерzrльный директор ооО <<Лидино>>;
- Ханян П.И., генеральный директор ооО <Бумеранг>;
- .Щиев в.м., советник по внешним связям ооО <<ЛГ Электроникс

РУС>;
- Захарова И.С., представитель зАо <<Московская кофейня на пмхъ).

t2. 12.2024

Администрации Рузского городского округа.

Буздина В.Б. ознакомила присутствующих с
предложила заслущатъ докJIадчиков по намеченным
вопросам.

По первому вопросу:
Лущихина Е.А. проинформироваJIа о том, что 10 декабря 2О24 г.

состоялось внеочередное заседание Совета депутатов Рузского городского

:iP{ll ""i I:r_"_p"M
был принят ппоец_б_цж9та Рузского городского округа

Цриглашённые:
- Лущихина Е.А., И.о. начаJIьника финансового управления

повесткой дня и
к рассмотрению

2025 год rrJlcf,гI\r.l'lи J,IЕр.цUл zvzo-ZvZl ГоДоВ За осноВУ. (Jсновные
характеристики бюджета округа на 2025 год: доходы - 7 046,0 млн. руб.,
расходы- 7|94,6 млн. руб., дефицит бюджета -148,4 млн. руб., что составляет
7,0Уо ОТ ОбЩегО объёма доходов без )п{ета утвержденного объёма
безвозмездныХ поступлений и (или) поступлений наJIоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений (с учетом изменения остатков).
Утвержденный бюджет является соци€tльно направленным, поскольк у З9,9О/о
расходной его части направлены на финансирование программных
мероприятий отраслей образования, физической культуры и спорта, культуры,
молодежной политики; не менее значимыми расходами Ьод*.ru округа в 2025
гоДу являются расходы в сфере жилищно-коммунaльного хозяйств-а- - З3,2Yо.

{ействующие муницип€tльные программы, их Ig, полностью
обеспеченЫ финансИрованиеМ как из местного бюджета, так и за счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного и федер€rльногобюджетов.

следует отметить, что объем средств бюджета Рузского городского
округа, направленных на бюджетные инвестиции в 2025 ГоДУ, составит 940,5
млн. руб. (13,|Уо от общего объема расходоВ), которые будут направлены настроительство (реконструкцию) жизненно важных oor.n ou для обеспечения
комфо_ртного проживания жителей округа.

все расходы бюджета Рузскоiо городского округа направлены на
реIцение вопросов местного значения в рамках осуществления полномочий
органов местного самоуправления Рузского городского округа, а также на
ре€rлизацию отдельных государственных полномочий органовгосударственной власти Российской Федер ациии Московской области .u ."."межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Рузс*о.о городского
округа в рамках осуществления межбюджетных отношений.

По второму вопросу:

плановый период 2026-2027 годов основные

Миколаев К.А. проинформиров€tл о формировании здорового образа
жизни у различных слоев населения, атакже о проводимой муницип€tльными

r{реждеНиями фиЗкультурЫ и спорта Рузского городского округа спортивной
и физкулътурно - оздоровительной работе.

По третьему вопросу:' Забудняк с.в. представила проект ГIлана работы Территориальной
трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений
в Рузском городском округе на2О25 rод.

заслушав и обсудив представленную информацию, комиссия приняла
Решение:

2. Принять к сведению информацию о формировании здорового образажизни У р€tзличных слоев ,населения И проводимой спортивной и
физкультурно - оздоровительной работе муницип€tпьными учреждениями
физкулътуры и спорта Рузского городского округа.

3.гfuан работы Территориалъной трехсторонней комиссии по
реryлированию соци€Lльно - трудовых отношений в Рузском городском округе
на2025 год принятъ за основу и утвердитъ.

4.направитъ утвержденный Гfuан работы Территориалъной
трехсторонней комиссии по регулированию социЕrлъно - трудовых отношений
на 2025 год члеНам комиСсии и разместитъ на официал;;;, сайте Рузского
городского округа в сети <<Интернет>>.

Отв.: Забудняк С.В., Ненашева О.Н.
Срок: до 28. L2.2024.

Протокол вела:
Секретарь Территори€rльной трёхсторонней
комиссии по регулированию
социutлъно-трудовых отношений о.Н. Ненашева